
VIRtuální ZEMĚpis
Inspirace pro učitele k využívání moderních didaktických přístupů

(nejen) v on-line prostředí

Michal STANĚK









Podpora 

práce učitelů

Podpora budování 

kapacit pro rozvoj 

základních 

pre/gramotností 

v předškolním 

a základním 

vzdělávání



• schopnost uplatnit získané vědomosti, dovednosti, návyky, postoje a hodnoty při řešení nejrůznějších úkolů a situací

• čistě matematický obsah i takový, kde není zpočátku zřejmý = je na řešiteli, aby ho rozpoznal

Matematická gramotnost

• soubor digitálních kompetencí, které potřebuje jedinec k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání 
digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při svém zapojení do společenského života

• oblasti digitálních kompetencí: člověk, společnost a digitální technologie; tvorba digitálního obsahu; informace, sdílení a 
komunikace v digitálním světě

Digitální gramotnost

• schopnost uplatnit získané vědomosti, dovednosti, návyky, postoje a hodnoty při práci s texty v nejširším slova smyslu

• zahrnuje: vztah ke čtení; porozumění textu a interpretace; posuzování obsahu a formy textu; čtenářská nezávislost

Čtenářská gramotnost











Podpora budování kapacit pro rozvoj základních pre/gramotností v předškolním 

a základním vzdělávání - Podpora práce učitelů (PPUČ) je financován Evropskou unií.


